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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt ledelsesberetningen og årsregnskabet for Den 
Selvejende Institution Fregatten Jylland for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022. 
 
Ledelsesberetningen og årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven og 
bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 
driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar – 31. december 2022.  
 
Det er endvidere vores opfattelse, at årsberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.  
 
 
 
Ebeltoft, den 27. marts 2023 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
    
Karin Buhl Slæggerup 
 
 
 
 
Bestyrelse 
 
 
              
Tommy Bøgehøj Allan Aagaard  René Fuglsig 
 
 
 
              
Hanne Boutrup Bertel Haarder Morten Siig Henriksen 
 
 
 
         
Leif Mortensen Astrid Søes Poulsen 
 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 0
EE

54
-P

N
G

2E
-J

JS
S7

-U
O

L7
E-

G
EH

8V
-S

7L
U

W



 
 
 

Den uafhængige revisors erklæring 
 
 
 

4 
 

Til bestyrelsen for Den Selvejende Institution Fregatten Jylland 
 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Den Selvejende Institution Fregatten Jylland for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efterårsregnskabsloven og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kapitel 4 og 6. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Kulturministeriets bekendtgørelse 
nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag 
af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6. Vores 
ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar 
for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International 
Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) 
og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser 
i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt 
og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold ved revisionen 
Den Selvejende Institution Fregatten Jylland har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 
1. januar 2022 – 31. december 2022 medtaget det af ledelsen godkendte resultatbudget for 2022. 
Institutionens budget for året 2022 har ikke været omfattet af vores revision, og vi afgiver således ingen 
erklæring om dette. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6. Ledelsen har endvidere 
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, 
som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.  
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Herudover:  
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

 
 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6 regler. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 
af 21. december 2010, kapitel 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen 
er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af 
de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere 
systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores 
juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante 
bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller 
dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de 
virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. 
  
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 
  
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
Ebeltoft, den 27. marts 2023 
 
Kovsted & Skovgård 
Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38751646 
 
 
René Ferrer Ruiz 
statsautoriseret revisor 
MNE nr.: mne33710 
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Indledning 
Efter to år med COVID-19-nedlukninger kunne institutionen se frem til et år uden restriktioner og gæsternes 
tilbagevenden. Hele foråret var således præget af høj aktivitet med en gæstetilstrømning over estimatet, 
herunder ikke mindst større grupper og skoleklasser med et opsparet behov for at opleve. Denne tendens 
klingede dog af hen over sommeren og efteråret, og på trods af at besøgstallet ligger 7% over 2019, har 
det samlede besøgstal for året ikke været som først estimeret. Dette tilskrives flere faktorer, bl.a. generel 
usikkerhed som følge af inflation og stigende energipriser henover sommeren og efteråret. Der ses i 
forbindelse med fremgangen i besøgstallet fortsat fremgang i de udenlandske gæsters andel af 
besøgstallet, herunder i særlig grad de tyske gæster, der med længder er den største udenlandske gruppe. 
 
Årets tema – ”REJSEN” – blev introduceret op til højsæsonen og godt modtaget af gæsterne. 
Temaudstillingen er realiseret med støtte fra Dronning Margrethes og Prins Henriks Fond og Aarhuus 
Stiftstidendes Fond. Herudover er der udviklet en række nye formidlingsmæssige tiltag, bl.a. en audioguide 
samt børneaktiviteten, ”Mini-fregatter – på togt med fregatten Jylland”, der begge tager udgangspunkt i 
formidlingen af fregatten Jyllands togter. 
 
Efter flere års forsøg på at afhænde Fyrskib XXI lykkedes det i januar 2022 at indgå en aftale omkring 
overtagelse af fyrskibet. Dette betyder, at Fyrskib XXI – Skagens Rev – efter en omfattende restaurering 
forventes at blive omdannet til en ny kulturattraktion med fremtidigt hjemsted i Skagen. 
 
Det gennemførte bestyrelsesseminar i marts 2022 tog afsæt i institutionens udviklingsprojekt og med et 
særligt fokus på fundraising. Der er siden seminaret arbejdet videre med udviklingsprojektet og i den 
forbindelse har den hollandske samarbejdspartner, designfirmaet Tinker Imagineers, udarbejdet en 
masterplan og prospekt, der skal danne grundlag for fundraisingen og realiseringen af projektet over de 
kommende år. 
 
Året har desuden været præget af institutionens bestræbelser på at fastholde den årlige bevilling fra 
Finansloven på minimum 3,4 mio. kr. samt at italesætte vigtigheden af flerårige bevillinger med henblik på 
at kunne sikre en langsigtet planlægning af fregatten Jyllands vedligeholdelse. Afklaringen heraf har været 
forsinket p.g.a. af valgudskrivningen og den efterfølgende regeringsdannelse, og institutionens bevilling fra 
Finansloven var fortsat ved årets udgang uafklaret. 
 
Denne årsberetning beskriver årets gang på Fregatten Jylland, vedligehold, udstillinger, formidling til 
publikum, og hvordan der skabes sammenhæng mellem skibets historie, nutid og fremtid, og tilpasser det 
gamle skib til konstant foranderlige turismetendenser. 

Formål 

• Institutionens formål er at bevare og vedligeholde Fregatten Jylland som kulturarv og en historisk 
funderet og levende attraktion, der bidrager til, at kommende generationer forstår hvorledes livet var 
ombord i de store træskibes tid og dermed får forståelse og indsigt i grundlaget for Danmark som 
søfartsnation. 

Arbejdsgrundlag 

• Den selvejende Institution Fregatten Jylland er stiftet 30. marts 1979. 
• Institutionen driver museumsbutikken og træskibsværftet på institutionens område og bortforpagter 

den tilhørende restaurationsbygning til spisestedet ”Karens Køkken.” 
• Institutionens midler indhentes gennem entré, årskort, salgs- havne- og værftsindtægter, offentlige 

tilskud, donationer, testamentariske gaver, indsamlinger og lignende. Institutionens midler anbringes 
i overensstemmelse med de, til enhver tid af Justitsministeriet, fastsatte regler om anbringelse af 
midler under offentlig styrelse eller offentlige tilsyn. 
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Strategiske mål for 2022 

 
• Kvalificere og videreudvikle udviklingsprojektet ”Revitalisering af Fregatten Jylland” og 

masterplanen ”fregatten Jyllands rejse” 
• Videreudvikle Fregatten Jyllands oplevelsesudbud med særlig fokus på børnefamilier samt 

underbygge identitet og brandet ”Fregatten Jylland – et skib med 1000 historier”. 
• Fortsat fokus på at tiltrække af børnefamilier og øge andelen af udenlandske gæster. 
• Understøtte eksisterende samt indgå nye partnerskaber, som kan bidrage til Fregatten Jyllands 

udvikling. 
• Øge antallet af besøg og genbesøg gennem særudstillinger, aktiviteter og events. 
• Fastholde gæstetilfredsheden på over 95 %. 
• Øge gæsternes anbefalingsvillighed til minimum 65%. 
• Sikre Fregatten Jyllands statslige tilskud. 
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Organisation 
Institutionen har samlet 38 kontrakt- eller honoraransatte medarbejdere fordelt på kontor/administration 
(7), værft (11), museum/guider (14) og butik/entré (6). Omregnet havde D.S.I Fregatten Jylland 23 
fuldtidsansatte i 2022, herudover er der tilknyttet 30 frivillige. 
 
Ledergruppe:  

• Direktør Karin Buhl Slæggerup  
• Økonomiansvarlig Marianne Stahl Rasmussen  
• Udstillingsleder Karen Louise Juhl Christensen  
• Værftsleder Claus Skotte-Lund. 

 
Bestyrelse: 

• Formand Tommy Bøgehøj, byrådsmedlem og udpeget af Syddjurs Kommune 
• Næstformand Allan Aagaard, direktør Aarhus Teater og udpeget af bestyrelsen 
• René Fuglsig, kommandør og udpeget af Marinestaben 
• Hanne Boutrup, konsulent og udpeget af bestyrelsen 
• Morten Siig Henriksen, byrådsmedlem og udpeget af Syddjurs Kommune 
• Bertel Haarder, MF og udpeget af bestyrelsen 
• Leif Mortensen, journalist og udpeget af Danmarks Marineforening 
• Astrid Søes Poulsen, direktør Fængslet og udpeget af bestyrelsen 

 
Bestyrelseshonorar 

Bestyrelsen bliver på baggrund af anbefalingerne i Kulturministeriets God ledelse i selvejende 
kulturinstitutioner (2011) vederlagt. 
 
”Medlemmer af bestyrelsen bør aflønnes med et vederlag som et klart signal om det ansvar, der følger med 
hvervet. Vederlaget skal afspejle bestyrelsens indsats og ansvar, men bør ikke overstige, hvad der må 
anses for forsvarligt i forhold til institutionens drift.” 
 

• Formandsvederlag på 20.000 kr. årligt  
• Alle bestyrelsesmedlemmer honoreres med et fremmøde honorar på 2.000 kr. pr. bestyrelsesmøde 
• Medlemmer af forretningsudvalget honoreres med et fremmøde honorar på 2.000 kr. pr. 

forretningsudvalgsmøde 
 
Formanden kan ikke fraskrive sig bestyrelsesvederlaget. Øvrige medlemmer af bestyrelsen kan takke nej 
til at modtage honorar. 
 
For alle bestyrelsesmedlemmer ydes der herudover rejsegodtgørelse.  
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Årets resultat 
Årets resultat udviser et overskud på 2.036 tkr. mod 650 tkr. i 2021 og et budgetteret resultat på 88 tkr.  
 
Det samlede antal gæster udgør 71.582 mod 64.114 i 2021.  

 
Årets resultat er særligt påvirket af modtagelse af kompensation til fasteomkostninger, 157 tkr., regulering 
af hensættelse til forsikringsskade, 60 tkr. samt tilkendelse af en arv på 3.392 tkr. Årets resultatet af 
institutionens primære driftsaktiviteter udgør således ÷1.473 tkr. mod ÷768 tkr. i 2021. 
 
Faldet i årets driftsresultat kan primært henføres til et lavere besøgstal end budgetteret. 
 
Det løbende vedligehold af fregatten Jylland er sikret gennem Finanslovens årlige tilskud på 3,4 mio. kr. 
samt Syddjurs Kommunes tilskud på 1,0 mio. kr., hvoraf 0,25 mio. kr. anvendes til afdrag på lån. 
Nuværende bevilling omfatter perioden 2021 – 2022. 
 
Institutionens ledelse finder resultatet for 2022 mindre tilfredsstillende. Der er i lighed med tidligere år 
igangsat flere tiltag for at øge gæstetallet og der forventes et positivt driftsresultat for 2023, hvorved 
institutionen sammen med tilstrækkelig likviditet også fremover forventer en stabil økonomi. 
 
Årets indtægter og tilskud fordeles således: 
 
 

 
 
 

Begivenheder efter balancedagen 

Institutionen er med Finansloven 2023 bevilget 3.553.175 kr. i statstilskud årligt til fregatten Jyllands 
vedligehold i årene 2023, 2024, 2025 og 2026. Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig 
betydning for virksomhedens finansielle stilling. 
 
  

2022 

2021 
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Tak  
Der skal lyde en stor tak til Fregattens Jyllands mange frivillige, som altid er klar til at give en hånd med, 
både hvad angår formidling og praktiske opgaver. 
 
D.S.I Fregatten Jylland retter en stor og hjertelig tak for støtte til vores sponsorer og bidragydere. 
 

 
 
 

DSI Fregatten Jylland modtager støtte fra Slots- og kulturstyrelsen og Syddjurs Kommune til vedligeholdelse 
af fregatten. 
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Bevaring af fregatten 
Uden vedvarende vedligehold forfalder fregatten! 
Vedligeholdelsesarbejdet af fregatten Jylland gennemføres med afsæt i en rullende vedligeholdelsesplan, 
der strækker sig over en flerårig periode og varetages af institutionens egne håndværkere. 
 
Vedligeholdelsesplanerne for fregatten Jylland er tilpasset en bevilling fra Slots- og Kulturstyrelsen 
(Finansloven) samt Syddjurs Kommune, og de årlige vedligeholdelsesarbejder er tilrettelagt indenfor den 
økonomiske ramme på samlet 8,8 mio. kr. over perioden 2021-2022. 
 
Det offentlige tilskud sikrer vedligehold af fregatten Jylland på et niveau, så skibet bevares og fremstår 
som den oprindelige udgave af skibet. Større opgaver udover den løbende vedligeholdelse kræver dog 
yderligere finansiering. 
 

 

Samtidig er håndværket og de stærke kompetencer, som 
håndværkerne besidder, løftestang til at styrke relationerne til uddannelsessektoren og dermed bidrage 
proaktivt til en aktuel og relevant samfundsudfordring, som handler om at engagere langt flere unge 
mennesker i håndværkeruddannelserne. Dette gøres f.eks. gennem det praksisnære undervisningsforløb 
”Håndværk på Havnen”. Herudover skal håndværket bidrage til at styrke samarbejdet med den maritime 
museumsverden i ind- og udland. Institutionens lærlinge er med til at bringe viden og kompetencer ind i 
eftertiden, og håndværkernes arbejde bliver løbende formidlet gennem de sociale medier og faste 
rundvisninger for publikum med fokus på håndværket.  

” Institutionens formål er at bevare og vedligeholde 
Fregatten Jylland som kulturarv og en historisk funderet 
og levende attraktion, der bidrager til, at kommende 
generationer forstår hvorledes livet var ombord i de 
store træskibes tid og dermed får forståelse og indsigt i 
grundlaget for Danmark som søfartsnation.”  

Fregatten Jylland, 2021 
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Vedligeholdelsesarbejde og renoveringer er i 2022 gennemført som planlagt: 
 

• Vejrdæk: Udskiftning af dæksplanker fra faldereb for styrbordside. Nedtaget skotter i 
kongesalonen. 

• Vedligeholdelse af bagbordside for. 
• Vedligeholdelse af galionsfigur 
• Malingsvedligeholdelse af øverste del af skorstenen samt montering på fregatten efter endt 

vedligeholdelse  
• Malingsvedligeholdelse af 4 kanonraperter med kanon fra vejrdækket. 
• Vedligeholdelse af Robarkasse og Dampbarkasse.  
• Malingsvedligeholdelse af Banjerdæk. Fortsætter i 2023. 
• Vedligeholdelse af diverse møbler på banjerdæk. Fortsætter i 2023.  
• Vedligeholdelse af figurer på batteridæk. Forsætter i 2023  
• Vedligeholdelse af lakarbejde på rat og mærsebaljer. 
• Kontrol af Stormast. Udskiftning af toplente på storbovenbramrå på stormasten. Fare for 

nedstyrtning grundet slid.  
• Nedtagelse og opsætning af vintertag hhv. marts og oktober. 

 
Udskiftning af dæksplanker på vejrdækket 

Udskiftningen af dæksplanker på vejrdækket fortsatte i 2022, hvor den sidste fase var bageste del af 
styrbordside. Arbejdet blev påbegyndt umiddelbart efter efterårsferien og blev færdiggjort i begyndelsen 
af januar 2023. De gamle planker er overdraget til specialforretningen Woodstyle, der som en del af et 
samarbejde forvandler de historiske dæksplanker til unikke plankeborde, hvor en stor del af overskuddet 
går til støtte til Fregatten Jylland og institutionens arbejde med at bevare skibet og dets historie. 
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Fregatten Jyllands håndværkere (skibstømrer, smede og malere) har i 2022 anvendt ca. 9.100 timer på 
vedligeholdelse af fregatten. 
 
Modtaget tilskud er i 2022 anvendt til vedligeholdelse af fregatten Jylland jf. nedenstående: 

 tkr. 

Egne håndværkere  4.106 
Materialer og fremmed arbejde 738 

Afholdte udgifter i alt 4.844 

Modtaget aconto fra Slots- og Kulturstyrelsen (Finanslov) 3.515 
Modtaget aconto fra Syddjurs Kommune 1.000 

Modtaget aconto i alt 4.515 
Periodiseret til senere anvendelse, primo året 307 

Til anvendelse i året i alt 4.822 
Egen finansieret andel af vedligeholdelse 22 

Periodiseret til senere anvendelse, ultimo året 0 
 

Planlagte vedligeholdelses- og bevaringsopgaver 2023 

Opgaver og vedligeholdelsesarbejder er normalt planlagt og budgetteret i overensstemmelse med 
bevillingsperioden fra Slots- og Kulturstyrelsen. Dette er dog under forudsætning af en fremadrettet 
bevilling fra Finansloven 2023 og de følgende år: 
 

• Renovering af stormasten. Mærs og storerå udskiftes. Udbedring af rådskader i undermasten. 
Riggen renoveres, tovværk udskiftes med nyt, wire strippes ned og klæs med nyt tovværk, 
hvorefter det tjæres.  

• Mastedelen skrabes for gammel maling og malebehandles derefter med linoliemaling.  
• Vedligehold af skibssiden. Grundet råd er det nødvendigt at udskifte kranbjælken, der holder ankret 

på plads.  
• Bestiklukaf og to kahytter i kongesalonen males efter nedtagning og genetableres. 
• Indvendig vedligeholdelse af banjerdæk. 
• Opskæring af tømmer til Storrå. 
• Vedligeholdelse af Robarkasse og Dampbarkasse.  
• Nedtagelse og opsætning af vintertag hhv. marts og oktober. 

 

Andre værftsopgaver 2022 

I løbet af 2022 har fregattens håndværkere udført eksterne opgaver, som omfatter en bred variation af 
opgaver som f.eks. beddingsoptag, grundstødningsskader, bundsyn, køl reparationer, apterings- og 
smedeopgaver o.a. I foråret 2022 blev der gennemført en markedsføringsindsats m.h.p. potentielle opgaver 
omkring klargøring af lystfartøjer. Dette affødte en række henvendelser og opgaver. 

 

Herudover har to af håndværkerne været engageret i 10 uger i undervisningsforløbet Håndværk på Havnen 
med undervisning, indkøb af telte, værkstedsudstyr og sikkerhedsudstyr til eleverne, der deltager i forløbet.  

 

Endvidere har håndværkerne gennemført en række interne driftsopgaver omkring udstillingsaktiviteter 
samt driftsmæssige forbedringer bl.a. i form af udskiftning af brodæk ved indgangen til butikken, 
opsætning af reoler i arkivet samt løbende vedligeholdelse af diverse el-værktøj. Herudover er udvalgte 
håndværkere involveret i sejlads med robarkassen for museets gæster. 
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Der er i 2022 investeret i køb af en ny mobilkran og samt en kompressor til værkstedet. 

 

I april 2022 blev institutionens lærling færdigudlært som bådebygger og blev ansat for en tidsbegrænset 
periode til udvalgte opgaver. I august 2022 startede en ny bådebyggerlærling. 

 

 

Besøgstal 
Det samlede antal besøgende i 2022 blev på 71.582 mod 64.114 i 2021. 
 

 
 
 

Der er fortsat fokus på børnefamilier og skolebesøg og ca. en 
tredjedel af gæsterne er børn og unge under 18 år. Det 
øgede fokus på børnefamilier siden 2019 har medført en 
stigning i andelen af børn på godt 4% fra 29,2% i 2019 til 
33,5% i 2022. 
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Fregattens højsæson er fortsat i lighed med andre attraktioner koncentreret omkring helligdagene og 
skolernes ferier, og en lang række af institutionens gæster kommer i forbindelse med besøg i området. 
Dette ses markant i brugeranalysen, hvor 77% af gæsterne (75% i 2021) tilkendegiver, at de kommer fra 
en feriebolig. 
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Der er i den forbindelse øget fokus på at tiltrække særligt de udenlandske gæster i skuldersæsonen 
(maj/juni & august-oktober). Dette indebærer bl.a. fokuserede formidlingstilbud på tysk og engelsk i form 
af både levende formidling og digitale løsninger (audioguider). 
Denne strategi har indtil videre vist sig at bære frugt med en stigning i andelen af de udenlandske gæster 
på 6 % sammenlignet med 2019, hvor særligt de tyske gæster repræsenterer hovedparten af stigningen. 
 

 

2022 

2019 
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Tilfredshedsundersøgelser 

Fregatten Jylland gennemfører hvert år som en del af samarbejdet med Top Attraktioner en omfattende 
gæsteanalyse med det formål at hente viden om gæsterne samt blive inspireret til mulige udviklingstiltag 
ud fra gæsternes individuelle svar på de åbne spørgsmål. Gæsteundersøgelsen er udviklet af Epinion for 
Top Attraktioner. 
 
Gæsterne spørges bl.a. om deres tilfredshed med besøget samt deres anbefalingsvillighed, og som det 
fremgår af det følgende er der sket en positiv udvikling siden 2019. 
Til spørgsmål om hvordan gæsten vil vurdere besøget hos Fregatten Jylland som helhed, ligger ’meget 
tilfredsstillende’ på 77% i 2022 (76% i 2019), hvilket er næsthøjest blandt de 20 Top Attraktioner. Den 
samlede tilfredshedsgrad ligger på 99%, og ligger dermed over det fastsatte mål på 95%. 
 

 
 
 
I.f.t. værdi for pengene er der sket en positiv udvikling, med en stigning fra 58% i 2019 (’meget 
tilfredsstillende’) til 65% i 2022, og dette ligger ligeledes næsthøjest blandt de 20 Top Attraktioner. 
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Samtidig er gæsternes anbefalingsvillighed steget fra 69% i 2019 til 72% i 2022, hvilket ligger i top-ti 
blandt de øvrige Top Attraktioner. 
 

 
 
 
Generelle tilfredshedsmål 
I forhold til de generelle tilfredshedsmål er der også sket en positiv udvikling siden 2019, hvor bl.a. 
rengøring af toiletter har flyttet sig positivt fra 51% (’meget tilfreds’) i 2019 til 67% i 2022 (55% i 2021): 
 

 
 
 
Det samme gælder renholdelsen af stedet, der er steget med 9% fra 65% i 2019 til 74% i 2022:  
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Typespecifikke tilfredshedsmål 
Gæsternes tilfredshed med de tilbudte aktiviteter udvikler sig fortsat i positiv retning, og særligt følges 
gæsternes individuelle kommentarer og forslag til forbedringer med henblik på i videst mulige omfang at 
anvende dette i udviklingsprojektet og på gæsterejsen generelt. Helt markant er fortsat gæsternes 
tilfredshed med den levende formidling via guiderne, der har udviklet sig i positiv retning fra 63% ’meget 
tilfreds’ i 2019 til 75% i 2022 (64% i 2021). 
 

 
 
 
Det samme gælder servicen og betjeningen ved indgangen, der er steget med 14% fra 67% ’meget tilfreds’ 
i 2019 til 81% i 2022 (71% i 2021). Dette er en ret betydningsfuld faktor, da det er gæsternes første møde 
med attraktionen. 
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Særlige indsatsområder for 2022 
I lighed med de tidligere år har der siden 2019 været arbejdet med at tiltrække børnefamilier samt at 
udvikle tilbud, der retter sig mod denne målgruppe. Med gæsteundersøgelsen fra 2022 og en 
sammenligning med udviklingen siden 2019 må det konstateres, at indsatserne viser sig at gøre en forskel. 
Her fremgår det, at 61% af gæsterne i 2022 (56% i 2021) er meget tilfredse med museets egnethed for 
børn og unge mod 49% i 2019. I forhold til muligheden for at deltage aktivt er 58% af gæsterne i 2022 
(51% i 2021) meget tilfredse mod 44% i 2019. Til gengæld er tilfredsheden med legepladser og 
legeområder faldet lidt i.f.t. 2021, hvor 46% af gæsterne var meget tilfredse i 2021 mod 43% i 2022 og 
39% i 2019. Ovenstående viser, at der er et potentiale for at tiltrække endnu flere børnefamilier, men at 
produktet fortsat skal udvikles og vedligeholdes. 
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Fregatten Jylland i medierne 
Fregatten Jylland er blevet nævnt i medierne i 2022 med i alt 506 artikler fordelt på dagblade, TV, radio 
og online medier. Sidst på året var fokus i særlig grad kommunikation omkring institutionens manglende 
plads i finanslovsudspillet, der bl.a. blev båret af et debatindlæg på vegne af den samlede bestyrelse for 
Fregatten Jylland. 
 
Pressedækning 2022: 
 

 
 
Sociale medier 

Indsatsen på de sociale medier tager afsæt i en prioriteret indholdsplan, der indeholder de konkrete 
formidlingsaktiviteter og events. Indholdet afspejler såvel aktiviteter for gæsterne som fregattens 
vedligehold med en balanceret vekselvirkning afhængig af budskaber og målgrupper. Der er et øget fokus 
på video som en fast del af indholdsopslagene, idet video-formatet giver en langt større bevågenhed og 
interaktion end de mere statiske opslag. Opslagene – såvel tekst som video – giver i stigende grad en 
højere interaktion fra brugerne. 

 

Dette understøttes gennem målrettede markedsføringsindsatser såvel offline som online overfor 
prioriterede målgrupper.  Pe
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Udstillinger og aktiviteter 
Levende kulturarvsformidling 

2022 var året, hvor museet under titlen REJSEN formidlede nye sider af fregatten Jyllands mange togter til 
nær og fjern i flådens tjeneste, og gav gæsterne nye muligheder for at komme helt tæt på flere af 
fregattens mange personlige skæbnefortællinger. 
 
REJSEN er fællestitlen på årets nye temaudstilling, på et nyt spor i audioguiden og på en ny 
teaterforestilling  
Alle disse nye formidlingstilbud tog konsekvent udgangspunkt i sømændenes egne personlige beretninger, 
breve, dagbøger og erindringer, og målet var at etablere forskellige rum for ’personlige møder’ mellem 
mennesker på tværs af tid og sted. 2022 skulle være et år med fokus på søfolkenes personlige oplevelser 
om bord og REJSEN var tillige en markering af 160-året for fregatten Jyllands første sejlads. Efter to år i 
Covid-19’ skygge med nedlukninger og diverse begrænsninger for alle til følge, viste dette tema sig meget 
aktuelt og årets udstilling og aktiviteter blev modtaget med stor interesse og begejstring. 
 

Når man går på jagt i sømændenes rejseberetninger, bliver det klart at 
udlængsel og hjemve, begejstring og tristesse gik hånd i hånd, når drømmene 
om at rejse blev til en realitet for skibsdrenge, håndværkere, matroser og 
officerer om bord på fregatten i slutningen af 1800-tallet. Det er deres 
personlige breve og fortællinger som er grundlaget for årets temaudstilling, som 
åbnede til Sankt Hans og som løber indtil udgangen af 2023. Udstillingen er 
støttet af Dronning Margrethe og Prins Henriks Fond og af Aarhuus 
Stiftstidendes Fond. 
 
I museumshallen kan gæsterne danne sig et visuelt overblik over, hvor 
fregatten faktisk sejlede hen og finde fortællingerne om, hvorfor et dansk 
krigsskib sejlede til Middelhavet, Rusland og Vestindien. I udstillingen findes 
blandt meget andet matrosernes beskedne udrustning og officerernes flotte 
våben. 

 
Det er også her maritimhistorien får et menneskeligt ansigt i mødet med tre 
portrætter, der fremstår som gengivelser af autentiske fotografier af tre af 
fregattens sømænd, som ved hjælp af nutidens teknologi viser sig at kunne tale 
og levendegøre deres personlige oplevelser. Her kan gæsterne vælge mellem i 
alt 9 forskellige beretninger. 
 
REJSENS nye ’prøv selv’ formidlingstilbud - skriv et brev. 
En vigtig del af museets viden om fregattens togter og søfolkenes oplevelser 
stammer fra breve til familien derhjemme. Der var ofte en temmelig markant 
forskel på det, søfolkene beretter om i breve til deres mor, og den måde hvorpå 
’samme’ begivenhed beskrives i dagbøger, endsige erindringer. Akkurat som de 
fleste gør i dag: Man skriver ét i dagbogen; noget andet til mor; og noget helt 
tredje på sociale medier. Her var det oplagt at give gæsterne mulighed for selv 
at deltage: I et brev-skrive-hjørne i museumshallen, inviteres de til selv at prøve 
kræfter med denne ’gammeldags’ kommunikationsform i et historisk miljø, hvor 
papir, konvolutter og postkort kalder på måske lidt mere langsommelige 
refleksioner end et hurtigt snap. Den opsatte postkasse har bugnet af hilsner 
fra årets gæster. 
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Mini-fregatter på togt 
’At rejse er at leve’ og hvem vil ikke gerne prøve selv? Også til de yngste gæster er der udviklet en ny 
aktivitet’, Mini-fregatterne, som børnene kan tage om maven og drage på togter med rundt på hele 
fregathavnens område for selv at finde vej til fregattens fjerne rejsemål. Der er opgaver undervejs og de 
mindstes rejse er tilrettelagt, så forældre og søskende kan være med. Her er der plads til både fart og 
fordybelse og en pause undervejs, hvis de skulle få lyst til at gøre stop på rejsen.  
 
REJSEN som lydfortælling 
Til de gæster som gerne vil udforske fregatten på egen hånd, er der sammen med firmaet ’Sans1’ udviklet 
det nye spor REJSEN i Fregatten Jyllands gratis audioguide, der er målrettet unge og voksne på dansk, 
tysk og engelsk. Gæsterne kan downloade guiden på deres egen mobil og tage en tur rundt på skibet i 
søfolkenes fodspor, medens de hører beretningerne om det barske liv om bord og om oplevelserne under 
fremmede himmelstrøg. 
 
Håndværk på Havnen – Giv flere unge håndværket i hænderne 

 
I efteråret 2022 gennemførte Fregatten Jylland igen det 
håndværksmæssige og praksisnære undervisningsforløb 
Håndværk på Havnen, hvor i alt 10 skoleklasser, i ugerne 
32-41 gennem kyndig undervisning og vejledning fra 
Fregatten Jyllands håndværkere byggede deres egne 
sødygtige katamaraner.  
 
Projektet er oprindeligt udviklet af U/NORD og MS Museet 
for Søfart med udviklingsstøtte fra Tietgenfonden. Med 
yderligere støtte fra Tietgenfonden, Syddjurs Kommune, 
Per & Lise Aarsleffs Fond, C.A.C. Fonden samt en række 
sponsorer gav det mulighed for at etablere Fregatten 
Jyllands eget undervisningsmiljø og gennemføre 
undervisningsforløb i 2022-2024. 
 
Belært af erfaringer fra 2021 er der gennemført enkelte 
rettelser for at tilpasse og forankre forløbet endnu bedre til 
Fregatten Jyllands egne faciliteter. F.eks. blev den daglige 
teoriundervisning flyttet fra klasselokalet ud på selve skibet 
og til fregattens værksteder, ligesom den blev udvidet til at 
vare 1 time. Et tiltag, der har givet rigtig positiv respons. 

 
Undervisningsforløbet er igen i år blevet modtaget over al forventning af alle, både elever, lærere og 
forældre. Projektet har vist, at eleverne rykker sig meget, både i forhold til deres håndværksmæssige 
kunnen og forståelse, men også i forhold til interessen for og glæden ved at arbejde med hænderne. 
Samtidig er der en markant begejstring og opbakning hos kommunen og de lokale politikere, der gerne vil 
fortsætte med at kunne tilbyde 7.-10. klasses elever Håndværk på Havnen som et supplement til deres 
undervisning og som grundig introduktion til erhvervsfagene.  
 
Projektet har potentiale til at blive videreført, og det er derfor ambitionen også i 2023 at kunne udbyde 
Håndværk på Havnen. I dialog med Museet for Søfart og U/Nord arbejdes der ligeledes på et samarbejde 
om videreudvikling af projektet. 
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Gæsterejsen - Hvordan går jeg bedst ombord på Fregatten Jylland? 
I løbet af 2022 blev projektet ”Gæsterejsen” gennemført med støtte fra Boghandler Henning Clausens 
Fond. Projektet er en del af institutionens strategi og udviklingsprojektet ”Revitalisering af Fregatten 
Jylland”, og har til formål at revitalisere gæstens rejse fra start til slut på fregatten Jylland. Det omfatter 
såvel selve formidlingen og oplevelserne som optimering af ’wayfinding’, der skal sikre, at gæsten får en 
komplet oplevelse gennem besøget. Projektet har bl.a. givet mulighed for, at hele organisationen har været 
inddraget i udviklingen af gæsterejsen, idet stort set alle medarbejdere er i kontakt med gæsterne på den 
ene eller anden måde. Der ligger derfor uvurderlig viden i organisationen, som kan implementeres i 
udviklingen. Projektet har muliggjort studieture i både ind- og udland med deltagelse, hvor alle 
medarbejdere har været på minimum én studietur. Alle studieture er beskrevet minutiøst i et katalog, der 
skal fungere som redskab til udviklingsprojektet. 
 
Som en del af projektet er der ligeledes gennemført en række prøvehandlinger såvel ved gæsternes 
ankomst som i selve Fregat-området. Disse prøvehandlinger omfatter i særlig grad formidling til gæsterne 
om besøget på museet, herunder information om program, oplevelser og ikke mindst lavpraktisk info. 
 
Maritime events  

• Den 9. maj afholdtes traditionen tro, Fregattens Dag med faneborg gennem byen, taler, 
kransenedlæggelse ved Ebeltoft Marineforening, musik ved Søværnets Tamburkorps og Dansk 
Løsen. 

• I Kristi Himmelfartsferien besøgte fire danske træskibe Fregat-havnen i forbindelse med 
ungdomsskibstræffet Young Sailor.  Her prøvede ca. 80 unge i alderen 14-20 år kræfter med 
praktisk sømandskab i fregattens historiske rammer. 

• 2. Pinsedag afholdt Fregatten Jylland og Ebeltoft-Dråby-Handrup Sogn atter gudstjeneste på 
fregatten. For første gang blev gudstjenesten, grundet dårligt vejr, afholdt under dæk. Det var 
ganske velfungerende og meget stemningsfuldt. 

• I uge 26 samarbejdede museet med foreningen FABLE om afviklingen af DM og Nordisk 
Folkebådstræf. 

 
Lokale samarbejder 
2022 bød på lang række samarbejder med andre lokale kulturaktører. 
Blandt andre:  

• Syddjurs Folkeuniversitet 
• Syddjurs Egnsteater 
• Ebelfestival 
• Handelsstandsforeningen i Ebeltoft 
• Vild med Vand 
• Pop-up Højskolen Kriatura 
• Ebeltoft i Udvikling 

Gennem et tæt samarbejde med skuespiller og instruktør Uffe 
Kristensen og Syddjurs Egnsteater kunne museet præsentere 
vandreteaterforestillingen ”REJSEN” med Uffe Kristensen i den 
altoverskyggende hovedrolle. En forestilling der blev taget imod af 
gæsterne med stor begejstring.  
De i alt 20 forestillinger blev set af indbudte skoleklasser på hverdage 
og af fregatten Jyllands besøgende i weekenderne. Forestillingen blev 
realiseret med støtte fra Simon Spies Fonden. 
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Første skridt til etablering af Fregatten Jyllands samling 
Med støtte fra Boghandler Henning Clausens Fond blev der i 2022 for alvor taget fat på at realisere 
ambitionerne om at etablere en samling og en klar strategi for samme med tilhørende registrering af de 
mange genstande og arkivalier som gennem årerne har hobet sig op i museets kælder. 
 
I forlængelse af museets formidlingsstrategi er det ønsket, efter 25 års stærkt fokus på formidlingen af 
fregattens indsats i slaget ved Helgoland i 1864, at finde materiale der kan understøtte en udvidelse af 
horisonten til at præsentere gæsterne for nye dimensioner og endnu flere fantastiske historier fra hele 
skibets lange liv. 
 
Museets samling af effekter er potentielt ’guld’ for formidlingen af nye fortællinger om det ikoniske skibs 
historie. Desværre er disse mange og meget forskelligartede effekter (genstande, dokumenter, breve, 
fotos, film m.m.) ikke registrerede og derfor i høj grad ’usynlige’ som kilder og historisk validt fundament 
for formidlingen af skibet og dets historie.  
 
I forbindelse med den indledende oprydning og sortering er det allerede konstateret, at samlingen rummer 
materiale, der på fornem vis kan understøtte ny formidling omkring de mennesker og skæbner som er 
fregattens historie. Et eksempel er et unikt foto af en lægdsrullemand og en tilhørende rejsebeskrivelse, 
som er brugt i årets temaudstilling. Det er forventningen, at de mange genstande kan understøtte en mere 
menneskelig orienteret formidling af den maritime kulturarv. Ligesom der er identificeret en række objekter, 
der vil kunne bruges til arbejdet med at udvikle ’levendegørelsen’ af livet ombord på selve skibet. 
 
Fondens bevilling gav mulighed for at afsætte ressourcer til oprydning og tematisk sortering af de mange 
forskellige effekter samt til kompetenceudvikling i det nationale registreringssystem SARA. Dette arbejde, 
der fortsat gennemføres, bidrager tillige på afgørende vis til kvalificering af det historiske indhold, som er 
en vigtig del af researcharbejdet til indholdsproduktionen til brug for det kommende store revitaliserings- 
og udviklingsprojekt. 
 
Værtskab og formidling 
Fregatten Jyllands 14 guider yder i det daglige en uvurderlig indsats i mødet med gæsterne, hvor de daglige 
introduktioner og levende formidling til såvel voksne som børn er én af de mest populære aktiviteter. 
Guiderne forestår ligeledes den medrivende fortælling om fregatten i kamp og den efterfølgende 
kanonaffyring. En aktivitet som gæsterne ofte fremhæver som én af de mest populære aktiviteter i 
besvarelserne på brugerundersøgelsen. Det er ligeledes guidekorpset, der gennemfører en anden populær 
aktivitet: klatring i fregattens rig. 
 
De mange frivillige, der fungerer som museumsværter og hjælper gæsterne med mange forskellige 
spørgsmål, er en uundværlig ressource for museet. Dette omfatter ikke mindst, at de frivillige også sikrer 
gennemførelsen af den årlige brugerundersøgelse med mere end tusind besvarelser. Denne viden er helt 
essentiel i planlægningen af formidling og tilbuddet til gæsterne, og giver samtidig væsentlig indsigt i 
sammensætningen af gæsteprofilen på museet. En viden der bl.a. anvendes i markedsføringsindsatserne. 
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(ikke omfattet af 
revision) 

Spec. tkr.  2022  2021  
Budget 

2022 

        
1 Indtægter museum  14.723  12.873  14.530 
2 Andre indtægter  3.510  1.418   
3 Museumsbutik  -538  -439  -439 
           
   17.695  13.852  14.091 

4 
Salgsomkostninger til formidling og 
arrangementer  

-4.160 
 

-3.708 
 

-4.158 

 Udstillings- og udviklingsomkostninger  -606  -303  -827 

 Museumsskibe  -24  -37  -50 
5 Omkostninger ved projekter  -1.228  -501  0 
           
   11.677  9.303  9.056 

 Forpagtningsindtægt café  378  374  372 
6 Dækningsbidrag værft og havn  1.172  957  1.012 
           
   13.227  10.634  10.440 

7 Fregattens vedligeholdelse  -4.844  -4.130  -4.577 
           
   8.383  6.504  5.863 

8 Omkostninger, museum  -1.086  -1.044  -924 
9 Omkostninger, café  -89  -53  -83 

10 Omkostninger, værft  -611  -468  -468 
11 Fællesomkostninger  -197  -170  -200 
12 Administrationsomkostninger  -3.304  -3.153  -3.108 

         
   3.096  1.616  1.080 

13 Afskrivninger  -899  -753  -843 
         
   2.197  863  237 

14 Renteudgifter  -161  -213  -149 
           
 Årets resultat  2.036  650  88 
                
        

15 Personaleomkostninger       
        
        
 Forslag til resultatdisponering:       
 Henlæggelse til udviklingspulje  3.292  274   
 Anvendt fra udviklingspulje  -239  -73   
 Henlæggelse til gældseftergivelse  0  0   

 Overført resultat  -1.017  449  88 
        
   2.036  650  88 
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Spec. tkr.  2022  2021 
      
 Anlægsaktiver     
 Materielle anlægsaktiver      

Fregatten Jylland 
 

85.000  85.000 
16 Bygninger, havneanlæg m.v. 

 
115.371  116.117 

16 Driftsmidler  1.177  215 
  

  
 

 
  

 
Materielle anlægsaktiver i alt 

 
201.548  201.332 

  
  

 
 

         
Anlægsaktiver i alt 

 
201.548  201.332 

  
  

 
 

        
 Omsætningsaktiver      

Varebeholdninger 
 

672  744 
  

  
 

 
        

 Tilgodehavender      
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 

 
404  45 

17 Andre tilgodehavender 
 

767  2.418 
 Periodeafgrænsningsposter  14  0 

  
  

 
 

  
 

Tilgodehavender i alt 
 

1.185  2.463 
  

  
 

 
         

Likvide beholdninger 
 

1.091  70 
  

  
 

 
         

Omsætningsaktiver i alt 
 

2.948  3.277 
  

  
 

 
        

       
Aktiver i alt 

 
204.496  204.609 
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Spec. tkr.  2022  2021 
      

 Egenkapital      
Overført resultat 

 
939  1.956 

 Henlæggelse til udviklingspulje  6.054  3.001 
 Henlæggelse til gældseftergivelse  50.760  50.760 

 Opskrivning, Fregatten Jylland 
 

85.000  85.000 

 Opskrivning, byggeri og museumsanlæg 
 

44.600  44.600 
  

  
  

 
  

 
Egenkapital i alt 

 
187.353  185.317 

  
  

  
 

        
 Langfristede gældsforpligtelser      

Arbejdsmarkedets Feriefond 
 

5.101  5.285 

 Lån Århus Amt/Syddjurs Kommune 
 

8.950  9.200 
  

  
 

 
  

 
Langfristede gældsforpligtelser i alt 

 
14.051  14.485 

  
  

 
 

        
 Kortfristede gældsforpligtelser      

Pengeinstitutter 
 

0  1.130 
 Arbejdsmarkedets Feriefond  183  180 

 Lån Århus Amt/Syddjurs Kommune 
 

250  250 
 Leverandører af varer og tjenesteydelser  352  280 

18 Anden gæld 
 

2.307  2.967 
  

  
 

 
  

 
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 

 
3.092  4.807 

  
  

 
 

         
Gældsforpligtelser i alt 

 
17.143  19.292 

  
  

 
 

         
Passiver i alt 

 
204.496  204.609 

  
      
 

 
     

      
19 Sikkerhedsstillelser     
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Spec. tkr.  2022  2021 
      

 Overført resultat      
Saldo 1. januar 

 
1.956  1.507 

 Årets resultat jf. resultatdisponering 
 

-1.017  449 
  

  
 

 
  

 Saldo 31. december  939  1.956 
  

  
 

 
        

 Henlæggelse til udviklingspulje      
Saldo 1. januar 

 
3.001  2.800 

 Årets resultat jf. resultatdisponering 
 

3.056  201 
  

  
 

 
  

 Saldo 31. december  6.054  3.001 
  

  
 

 
        

 Henlæggelse til gældseftergivelse      
Saldo 1. januar 

 
50.760  50.760 

 Årets resultat jf. resultatdisponering 
 

0  0 
  

  
  

 
  

 Saldo 31. december  50.760  50.760 
  

  
  

 
        

 Opskrivning, Fregatten Jylland      
Saldo 1. januar 

 
85.000  85.000 

 Årets resultat jf. resultatdisponering 
 

0  0 
  

  
  

 
  

 Saldo 31. december  85.000  85.000 
  

  
  

 
        

 Opskrivning, byggeri og museumsanlæg      
Saldo 1. januar 

 
44.600  44.600 

 Årets resultat jf. resultatdisponering 
 

0  0 
  

  
  

 
  

 Saldo 31. december  44.600  44.600 
  

  
 

 
         

Egenkapital i alt 
 

187.353   185.317 
  

  
  

 
2019  
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(ikke omfattet af 

revision) 

 tkr.  2022  2021  
Budget 

2022 

        
1 Indtægter museum       

 Entréindtægter  6.429  5.972  7.199 
 Arrangementer og rundvisninger  212  188  370 
 Medlemmer og bidragsydere  308  221  194 

 
Slots- og Kulturstyrelsen,  
Pulje til landsdækkende almennyttige organisationer  137  167  150 

 Sponsorater, donationer og gaver  376  375  940 
 Andel af overskud ved salg af plankeborde  150  227  0 
 Anvendt af bevilling NRGI vedr. energioptimering   0  27  0 

 
Anvendt af bevilling fra Boghandler Henning Clausens Fond vedr. 

”Gæsterejsen”  250  0  0 

 
Anvendt af bevilling fra Boghandler Henning Clausens Fond vedr. 

”Kvalificering af Fregatten Jyllands fundament”  125  0  0 

 
Anvendt af bevilling fra Syddjurs Kommune, U/NORD og flere 

sponsorer vedr. ”Håndværk på Havnen”  780  467  0 
 Anvendt af bevilling fra Slots- og Kulturstyrelsen, jf. note 7  4.822  4.130  4.577 

 Driftstilskud fra Syddjurs Kommune  1.134  1.099  1.100 
        
   14.723  12.783  14.530 
                

 

 

2 Andre indtægter   

 Regulering af hensættelse til forsikringsskade  60  240  0 
 Kompensation, faste omkostninger (Covid-19)  157  904  0 
 Modtaget arv  3.293  274   
        
   3.510  1.418  0 
                

 

 

3 Museumsbutik       

 Omsætning  1.266  1.193  1.451 
 Vareforbrug  -797  -739  -900 
         Bruttoavance  469  454  551 
           37%  38%  38% 
                
 Indtægt turistservice  80  80  84 
 Rengøring, inventar o.l.  -86  -73  -76 
 Lønninger, entré/butik/turistservice  -986  -874  -974 
 Udgifter til egne håndværkere  -15  -26  -24 
        
   -538  -439  -439 
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(ikke omfattet af 

revision) 

 tkr.  2022  2021  
Budget 

2022 
        

4 Salgsomkostninger til formidling og arrangementer   

 Lønninger, formidling  2.745  2.272  2.768 
 Udgifter til egne håndværkere  130  250  229 
 Arrangementsudgift, netto  102  70  53 
 Salg og markedsføring  352  843  308 
 Andre formidlingsomkostninger  831  273  800 
        
   4.160  3.708  4.158 
                

        
5 Omkostninger ved projekter       

 
 

      
 Håndværk på Havnen:       
 (bevilling fra Syddjurs Kommune, U/NORD og flere sponsorer)      

 Udgifter til egne håndværkere  431  357  0 
 Materialer  418  110  0 
        
   849  467  0 
                
 Gæsterejsen:       
 (bevilling fra Boghandler Henning Clausens Fond)      

 Studieture og materialer  76  0  0 
 Projektledelse  50  0  0 
        
   126  0  0 
                
 Kvalificering af Fregatten Jyllands fundament:     
 (bevilling fra Boghandler Henning Clausens Fond)       

 Udgifter til egne håndværkere  15  0  0 
 Materialer  38  0  0 
 Løn fagpersonale og projektledelse  200  0  0 
        
   253  0  0 
                
 Energioptimering:       
 (bevilling fra NRGI)        

 Udgifter til egne håndværkere  0  0  0 
 Materialer og konsulentydelser  0  34  0 
        
   0  34  0 
                

 Omkostninger ved projekter i alt  1.228  501  0 
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(ikke omfattet af 

revision) 

 tkr.  2022  2021  
Budget 

2022 

        
 

6 Dækningsbidrag værft og havn       

 Havneindtægter  232  192  200 
 Værftsomsætning, ekstern  461  227  375 
 Værftsomsætning, intern fordeling af egne håndværkere  5.381  5.097  4.961 
           6.074  5.516  5.536 
        
 Lønninger, værft  -4.621  -4.373  -4.370 
 Materialer  -54  -59  -38 
 Avance ved salg af driftsmidler  0  30  0 
 Havneomkostninger  -227  -157  -116 
        
   1.172  957  1.012 
           19%  17%  18% 
                

 

 

7 Omkostninger ved Fregattens vedligeholdelse   

 Udgifter til egne håndværkere  4.106  3.664  4.002 
 Materialer  738  466  575 
        
   4.844  4.130  4.577 
                

 Vedligeholdelsen er finansieret ved tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen og Syddjurs Kommune: 

 Overført til senere anvendelse, primo  307  0  140 
 Modtaget aconto fra Slots- og Kulturstyrelsen  3.515  3.437  3.436 
 Modtaget aconto fra Syddjurs Kommune  1.000  1.000  1.000 
 Egen finansiering  22  0  1 
           4.844  4.437  4.577 
 Afholdte omkostninger jf. ovenstående  4.844  4.130  4.577 
         Overført til senere anvendelse jf. note 19  0  307  0 
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(ikke omfattet af 

revision) 

 tkr.  2022  2021  
Budget 

2022 

        
    

8 Omkostninger, museum   

 Rengøring  227  165  154 
 Ejendomsskat  4  4  0 
 El  121  91  90 
 Vand og varme  98  103  108 
 Udgifter til egne håndværkere  332  464  417 
 Vedligehold af museumsområde  40  29  49 
 Vedligeholdelse af udstyr og installationer  119  34  0 
 Vedligeholdelse af elevator  11  6  0 
 Vedligehold af museumsbygning  115  47  106 
 Nyanskaffelser  13  94  0 
 Diverse udgifter  6  7  0 
        
   1.086  1.044  924 
                
    

9 Omkostninger, cafe   

 El, vand og varme, netto  24  7  30 
 Udgifter til egne håndværkere  17  43  23 
 Vedligeholdelse af cafebygning  4  1  30 
 Vedligeholdelse af udstyr og installationer  34  12  0 
 Øvrige omkostninger  10  -10  0 
        
   89  53  83 
                

 

10 Omkostninger, værft   

 Rengøring  83  56  68 
 El  137  91  90 
 Vand og varme  143  127  106 
 Vedligehold, værktøj og maskiner  45  23  84 
 Vedligehold, køretøjer  14  26  0 
 Vedligehold, bygninger  2  18  24 
 Udgifter til egne håndværkere  69  40  0 
 Vedligehold, installationer  0  23  0 
 Vedligehold, bedding  0  5  0 
 Brændstof  33  24  0 
 Affald/container  18  24  0 
 Nyanskaffelser  64  4  0 
 Diverse udgifter  3  7  96 
        
   611  468  468 
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(ikke omfattet af 

revision) 

 tkr.  2022  2021  
Budget 

2022 

        
11 Fællesomkostninger   

 Kasseterminal, dankort m.v.  52  68   
 Udgifter vedr. billetsalg  98  60   
 Renovation  47  42   
        
   197  170  200 
                
    

12 Administrationsomkostninger   

 Lønninger, administration  2.164  2.038  2.103 
 Bestyrelsesmøder inkl. honorar  173  165  125 
 Andre møder og rejser  51  38  69 
 Alarm  45  15  24 
 Forsikringer  440  379  390 
 Kontorhold  64  43  48 
 Telefon  66  54  64 
 Revision  112  109  110 
 Advokat  0  6  0 
 Vedligehold og licenser IT  282  342  240 
 Kontingenter  93  144  72 
 Kassedifference  1  1  0 
 Porto  12  11  12 
 Delvis moms  -240  -178  -200 
 Momsrefusion  -79  -121  -50 
 Tab på debitorer  0  1  0 
 Øvrige administrationsomkostninger  120  106  101 
        
   3.304  3.153  3.108 
                

 

 

13 Afskrivninger   

 Bygninger, havneanlæg m.v.  746  746  746 
 Driftsmidler  153  7  97 
        
   899  753  843 
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(ikke omfattet af 

revision) 

 tkr.  2022  2021  
Budget 

2022 

        
14 Renteudgifter   

 Renter, pengeinstitutter  37  85  29 
 Renter, Lån, Arbejdsmarkedets Feriefond  110  114  108 
 Renter, kreditorer  4  7  0 
 Gebyrer  10  7  12 
        
   161  213  149 
                

 

 

15 Personaleomkostninger   
 Jf. note 2, 3, 4, 5 og 11:       
 Lønninger, entré/butik/turistservice  986  874  974 
 Lønninger, formidling  2.745  2.272  2.768 
 Lønninger, projekter  250  0  0 
 Lønninger, værft  4.621  4.373  4.370 
 Lønninger, administration  2.164  2.038  2.103 
        
   10.766  9.557  10.215 
                
 Specifikation:       
 Gager  9.365  8.731   
 Pensionsbidrag  673  621   
 ATP-bidrag  56  50   
 FIB  229  209   
 Lønrefusion  -184  -448   

 Kørselsgodtgørelse  70  49   
 Skatteværdi, fri telefon  -26  -21   
 Skatteværdi, sundhedsforsikring  -14  -15   
 Regulering, skyldigt overarbejde og løn  18  17   
 Regulering, feriepengeforpligtelse  43  -44   
 Regulering, skyldig fritvalgsbetaling  224  163   
 Øvrige personaleomkostninger  312  245   
        
   10.766  9.557  10.215 
                
 Vederlag til bestyrelse  122  110  120 
                
 Gennemsnitlig antal medarbejdere  23  21  22 
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16 Materielle anlægsaktiver  

Bygninger, 
havneanlæg 

m.v. 

 
Drifts-
midler 

 Anskaffelsessum 1. januar 2022  130.036 222 

 Tilgang i året  0 1.115 
          
 Anskaffelsessum 31. december 2022  130.036 1.337 
          
 Afskrivninger 1. januar 2022  13.919 7 
 Årets afskrivninger  746 153 
          
 Afskrivninger 31. december 2022  14.665 160 
          
 Bogført værdi 31. december 2022  115.371 1.177 
           
     
 Anskaffelsessum specificeres således:    
 Grundudgift  35.000  
 Havneanlæg  13.145  
 Værftsbygninger  25.253  
 Tekniske installationer  1.750  
 Museumsbygning  54.888  
     
   130.036 1.337 

 

 

 tkr.  2022  2021   

        
17 Andre tilgodehavender   

 Lønrefusion  19  71   
 Tilkendt arv  0  1.672   
 Forsikringserstatning  22  30   
 Bevilling fra Boghandler Henning Clausens Fond  375  0   
 Bevilling fra U-nord  340  467   
 Bevilling fra Orientfonden  0  150   
 Kreditnotaer hos leverandører  11  28   
        
   767  2.418   
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 tkr.  2022  2021   

        
18 Anden gæld   

 Moms  105  88   
 ATP  20  20   
 FIB m.v.  40  37   
 Pension  27  27   
 Feriepenge  3  10   
 Ferie- og feriefridagsforpligtelse  284  241   
 Fritvalgsbetaling  96  79   
 Skyldig afspadsering  60  42   
 Skyldig A-skat og A-skattelån  424  1.323   
 Mellemregning, personaleforening  18  37   
 Mellemregning, Træskibsbro  124  124   
 Depositum, bortforpagtning  93  93   

 
Modtagne, ikke anvendte tilskud fra Slots- og 

Kulturstyrelsen og Syddjurs Kommune  0  307   

 
Modtagne donationer vedrørende fremtidige 
projekter  650  145   

 Forudbetalte årskort  48  75   
 Afsat revision  100  100   
 Skyldige renter  61  64   
 Afsat til udbedring af forsikringsskade  0  60   
 Andre henlæggelser  83  0   
 Øvrige skyldige omkostninger  71  95   
        
   2.307  2.967   
                

 

 

19 Pantsætninger 

Der er tinglyst ejerpantebrev nom. 6.000.000 med pant i matr. Nr. 212 Ebeltoft Bygrunde, 
bygning 2 til Sparekassen Kronjylland. 
 
Der er tinglyst ejerpantebrev nom. 11.400.000 med pant i matr. Nr. 212 Ebeltoft Bygrunde, 
bygning 1 til Arbejdsmarkedets Feriefond. 
Der er tinglyst ejerpantebrev nom. 45.000.000 med pant i matr. Nr. 212 Ebeltoft Bygrunde, 
bygning 2 til Arbejdsmarkedets Feriefond. 
  
Bogført værdi af de pantsatte bygninger udgør 115.370 tkr. 
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GENERELT 

Årsregnskabet for Den Selvejende Institution Fregatten Jylland for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om 
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår. 
 
I sammenligningstallene for 2021 er der foretaget om klassificering af beløb mellem ”Overført resultat” og 
”Henlæggelse til udviklingspulje”. Omklassificeringen har ikke påvirket resultat, balancesum eller 
egenkapital. 
 
Anvendt budget 

Som budget i regnskabet er anvendt det af Slots- og Kulturstyrelsens godkendte budget fra oktober 2021. 
 
Generelt om indregning og måling 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. 
Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, 
herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
institutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterende på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
 
RESULTATOPGØRELSEN 

 
Indtægter 

Entre-, sponsorindtægter og butiksomsætning indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. 
Tilskud til vedligeholdelse af Fregatten Jylland fra Slots- og Kulturstyrelsen indregnes i takt med at 
vedligeholdelsesarbejdet udføres. Øvrige donationer og tilskud indregnes i henhold til de indgåede aftaler. 
Arv indregnes på tilkendelsestidspunktet. 
 
Omkostninger 

Omkostninger omfatter omkostninger til formidling, udstillinger, salg, administration, bygninger m.v. 
 
Personaleomkostninger er i resultatopgørelsen fordelt på de enkelte afdelinger / projekter. 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge 
til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
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Renteudgifter 

Renteindtægter og -udgifter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
 
 
 
BALANCEN 

 
Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.  
Fregatten Jylland er opført til de afholdte omkostninger ved renoveringen. Efterfølgende vedligeholdelse 
er løbende udgiftsført i resultatopgørelsen. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
   Brugstid Restværdi (tkr.) 
Fregatten Jylland 100 år 85.000 
Havneanlæg 100 år 0 
Værftsbygninger 100 år 6.400 
Tekniske installationer 100 år  0 
Museumsbygninger 100 år 14.000 
Driftsmidler 5-10 år 0 
 
Anskaffelser under 50 tkr. udgiftsføres i anskaffelsesåret. 
 
Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor kostprisen 
er højere end nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Gældsforpligtelser 

Prioritetsgæld er målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
 
ØVRIGE OPLYSNINGER 

 
Den Selvejende Institution Fregatten Jylland er ikke skattepligtig. 
 
Den Selvejende Institution Fregatten Jylland er delvis momsregistreret. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Siig Henriksen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 7e71fda6-9679-4a86-8f5b-aeee10962199
IP: 80.208.xxx.xxx
2023-03-28 20:44:19 UTC

Hanne Ekfeldt Boutrup
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 6db5f165-aab0-4106-ab60-bd8b1667d360
IP: 185.5.xxx.xxx
2023-03-28 20:49:29 UTC

Allan Aagaard
Næstformand
Serienummer: 86762c09-e8f3-48b4-aa2f-f546aad87107
IP: 80.208.xxx.xxx
2023-03-28 20:56:46 UTC

Karin Slæggerup
Daglig leder
På vegne af: Den Selvejende Institution Fregatten Jy…
Serienummer: PID:9208-2002-2-948731102625
IP: 188.180.xxx.xxx
2023-03-29 10:00:10 UTC

Tommy Bøgehøj Nielsen
Bestyrelsesformand
Serienummer: ff596b44-6ec4-4a32-a64c-c1ee21ecce7c
IP: 80.62.xxx.xxx
2023-03-29 10:07:11 UTC

Steen Eiler Engstrøm
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: Leif Mortensen
Serienummer: 50072523-c61b-4a44-84d5-325f865505c4
IP: 77.33.xxx.xxx
2023-03-29 15:23:24 UTC

Astrid Søes Poulsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 2c34af2e-d999-403d-b30b-f5a3ab74227f
IP: 130.185.xxx.xxx
2023-03-30 08:26:02 UTC

Bertel Geismar Haarder
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 1672788f-64a5-4239-b63d-cc0a223ede58
IP: 62.135.xxx.xxx
2023-03-31 12:36:46 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

René Fuglsig
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-523728432995
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2023-04-04 11:07:34 UTC
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                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         +f1LXgXe7AzlKPnhtMRu0UtBSQcw7rWenq2TSirVhVo=   GeAavzD+f+67tjmv7ic5Gs9LErI6otr6wKOn6pOTxL8=      AQAB           2023-03-28T20:56:45.154Z     APo88WcpEPH89xfGj7gcZk+LBcQ7QdM67tspXiLhGTY=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 35024039506116190411203814883244285844695271347        


Beretning og årsregnskab 2022 - endelig
            0EE54-PNG2E-JJSS7-UOL7E-GEH8V-S7LUW
            SHA-256
            f7a75b0fab5de8847a245cd8f3e97b5f134f91af74266eeab47772fec5fb818e
            
                                    
                                                                            næstformand
                                            
                            
        
            
            3106  Protokollat 2022
            O3E2B-WQ0HY-SXACI-AX5KU-UTJL2-S73EQ
            SHA-256
            0faee8f1727e7aca0c96539b1046449163726abe06c12f6835f7eb4df868418f
            
                                    
                                                                            næstformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
  
 
 
 
 
 
 IpoMDro9HuQXwVoosScPUOx8t3XQ8PttJiFPs++SMSk=


 
rZRXCIta2X61gqPlnqyqJPpltMTQ5ti8HpGogB9ziHpbAOiQ1MzUqUA7j3BqHTXQjTZ/ot47VqtY
ZjX7PMJZuRQ+wEvHGU9T6R8vb1s5MQGuRQoHX1WilI3Ex5WJnDNnaoNsaUYAgBLDIBVP267F+QKO
gEZb9y36mmmyPNNAFAtIFODtAqhjwimxMUUnFcfZ7raYIRE6N69Tiy6/P7YY8GA68RVpgcX6Cpts
/mkzP7TfwcsegehvJeC1pcJTvn7/nS6suBT125RMknepGMotVBcwT9XgoAsq+xeCk2IxquqEwhhm
S1gWHetBNiUNFqH5oeJmo8b1fQEEpqQ1OoDMpw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzExMS4wLjAuMCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTY3NDE0NTM=
  document_digests 
  _challenge RUdYQ0MtRTI3NUMtUTZZOEktSFlTN0UtT0pCRkotSExYREs=
  TimeStamp MjAyMy0wMy0yOSAwOTo1OToyOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


         RZo6PSddjAYuj7/QbiVAJAzdAQzsacpvdYRD7QHI4zI=   lGR7ADybGg9b/pZvICKNoxvkH6Gq3COLHqAy9c+z8aw=      AQAB           2023-03-29T10:07:10.220Z     1igwXpOEUOMji+kNEKZIwtGsh51C0G4+Oj4EBG3t5Yc=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1371364741918680098154611202270468465380949333392        


Beretning og årsregnskab 2022 - endelig
            0EE54-PNG2E-JJSS7-UOL7E-GEH8V-S7LUW
            SHA-256
            f7a75b0fab5de8847a245cd8f3e97b5f134f91af74266eeab47772fec5fb818e
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            3106  Protokollat 2022
            O3E2B-WQ0HY-SXACI-AX5KU-UTJL2-S73EQ
            SHA-256
            0faee8f1727e7aca0c96539b1046449163726abe06c12f6835f7eb4df868418f
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         qRKwlJUJ9K14jnQV6+JjPl3PnWCFGj4DE4byVgu2D6M=   AowKWMRvdsFZ0+1ZeiEMuh6RS2Tw/G/8SgvN0bjrdUM=      AQAB           2023-03-29T15:23:22.826Z     9cksWSJheWFXrkJEnwjUO27zR+EI9eCx89sodkG8byQ=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 534711914842622311970158933196761416561945261440        


Beretning og årsregnskab 2022 - endelig
            0EE54-PNG2E-JJSS7-UOL7E-GEH8V-S7LUW
            SHA-256
            f7a75b0fab5de8847a245cd8f3e97b5f134f91af74266eeab47772fec5fb818e
            
                                    
                                                    Leif Mortensen
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            3106  Protokollat 2022
            O3E2B-WQ0HY-SXACI-AX5KU-UTJL2-S73EQ
            SHA-256
            0faee8f1727e7aca0c96539b1046449163726abe06c12f6835f7eb4df868418f
            
                                    
                                                    Leif Mortensen
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         m92jYCQpMtBnIu35X+TwBLMdgoyju2uSt0uAQdHzNjY=   W3XcqF25UeRRZK3SGbPWCNhQF8tw8WNwChwBrs1kqLk=      AQAB           2023-03-30T08:26:01.085Z     naduXOwoN4WbA4Syihl/iOk5s3TqkGGg91ccrBoeZKs=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 126592446960782397048746855178904007951268984006        


Beretning og årsregnskab 2022 - endelig
            0EE54-PNG2E-JJSS7-UOL7E-GEH8V-S7LUW
            SHA-256
            f7a75b0fab5de8847a245cd8f3e97b5f134f91af74266eeab47772fec5fb818e
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            3106  Protokollat 2022
            O3E2B-WQ0HY-SXACI-AX5KU-UTJL2-S73EQ
            SHA-256
            0faee8f1727e7aca0c96539b1046449163726abe06c12f6835f7eb4df868418f
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         m92jYCQpMtBnIu35X+TwBLMdgoyju2uSt0uAQdHzNjY=   VptyQEz7j/KNu4y+Sf1DqG+ge1FVb/0dFyLvVPRFDLU=      AQAB           2023-03-31T12:36:46.126Z     W1O+2iOklGBHDrTSIP2Yz03s1znSq2YEo+uwEDlNyhQ=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 144778468506078785274133643477450964707507027177        


Beretning og årsregnskab 2022 - endelig
            0EE54-PNG2E-JJSS7-UOL7E-GEH8V-S7LUW
            SHA-256
            f7a75b0fab5de8847a245cd8f3e97b5f134f91af74266eeab47772fec5fb818e
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            3106  Protokollat 2022
            O3E2B-WQ0HY-SXACI-AX5KU-UTJL2-S73EQ
            SHA-256
            0faee8f1727e7aca0c96539b1046449163726abe06c12f6835f7eb4df868418f
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
  
 
 
 
 
 
 DNmftwiCQ7kY+4UqThyenlDH04Vt032IqMEVDKcpwg0=


 
GS9VSLvElqmmR0EgURoeCHbchi8pJgdJgyOHD6cjZqMs4GrdIHoGbF4iGO64KY8UGraLhl7+On3g
fxFR1hDzR+Fws5KvWfP70qj/I6/V3zaNWVju9oRC2VOHn+ppHzgqZvGK/JFshzv6iDQqfm6TMQkV
rZGrUvHVX/vOZo7e3r201r+JsTQhsu0q7pAuwI7QefmVFYiEtxcA+kbTCGAdUWF6deMn/SLZonQ+
ydlxgVCg62XVY/npcSfh7oGj31atWPu0hbOXooBryVu4LwZbYvFNp5chryNAoKrKs364qE9kTWDi
6ixbv0JkiyPbJCSYjfz6T/kU4hjyBa0+uXYSgg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE2LjMgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId MTY3NDE0NTk=
  document_digests W3sia2V5IjoiMEVFNTQtUE5HMkUtSkpTUzctVU9MN0UtR0VIOFYtUzdMVVciLCJkaWdlc3QiOiJmN2E3NWIwZmFiNWRlODg0N2EyNDVjZDhmM2U5N2I1ZjEzNGY5MWFmNzQyNjZlZWFiNDc3NzJmZWM1ZmI4MThlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiTzNFMkItV1EwSFktU1hBQ0ktQVg1S1UtVVRKTDItUzczRVEiLCJkaWdlc3QiOiIwZmFlZThmMTcyN2U3YWNhMGM5NjUzOWIxMDQ2NDQ5MTYzNzI2YWJlMDZjMTJmNjgzNWY3ZWI0ZGY4Njg0MThmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge N0hKV1ctQVpGSTQtV05VVzgtVjFEV0stRk1USEItRTJDVE8=
  TimeStamp MjAyMy0wNC0wNCAxMTowNjo0NiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


         2QNCbvAjUcCS6Q/H1fHp9KK8w4Pd4xxbyVBiMN+Fwp0=   ZwvpCz4H5KpN0aAx9FFrLFzQmz8OnWkJ5ucmmdf4Hf0=      AQAB           2023-04-04T11:08:56.510Z     FY5696PckDyUa6DnF4q7ui7Y4EzrTTUpedEVTkNV3aU=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 809910728549955243168152890228235202514480418070        


Beretning og årsregnskab 2022 - endelig
            0EE54-PNG2E-JJSS7-UOL7E-GEH8V-S7LUW
            SHA-256
            f7a75b0fab5de8847a245cd8f3e97b5f134f91af74266eeab47772fec5fb818e
            
                                    
                                                                            statsautoriseret revisor
                                            
                            
        
            
            3106  Protokollat 2022
            O3E2B-WQ0HY-SXACI-AX5KU-UTJL2-S73EQ
            SHA-256
            0faee8f1727e7aca0c96539b1046449163726abe06c12f6835f7eb4df868418f
            
                                    
                                                                            statsautoriseret revisor
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
{"documentKey":"0EE54-PNG2E-JJSS7-UOL7E-GEH8V-S7LUW","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2023-03-28T20:44:19Z","ip":"80.208.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe848098cb1d63c.xml","signerSerial":"7e71fda6-9679-4a86-8f5b-aeee10962199","type":"penneo","signerName":"Morten Siig Henriksen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fea8601ecce4155.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-03-28T20:49:29Z","ip":"185.5.xxx.xxx","signedDataFile":"3fb877e5825c3f50.xml","signerSerial":"6db5f165-aab0-4106-ab60-bd8b1667d360","type":"penneo","signerName":"Hanne Ekfeldt Boutrup","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe3af7a9e12a9af.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-03-28T20:56:46Z","ip":"80.208.xxx.xxx","signedDataFile":"3fc4972d92bbe124.xml","signerSerial":"86762c09-e8f3-48b4-aa2f-f546aad87107","type":"penneo","signerName":"Allan Aagaard","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"næstformand","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fd945ec005ae46e.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-03-29T10:00:10Z","ip":"188.180.xxx.xxx","signerSerial":"PID:9208-2002-2-948731102625","type":"nemid","signerName":"Karin Slæggerup","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"daglig leder","onBehalfOf":"Den Selvejende Institution Fregatten Jy\u2026"}],"dataFile":"3fd6b443c6d61d56.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-03-29T10:07:11Z","ip":"80.62.xxx.xxx","signedDataFile":"3f9bd6de10ca3b20.xml","signerSerial":"ff596b44-6ec4-4a32-a64c-c1ee21ecce7c","type":"penneo","signerName":"Tommy Bøgehøj Nielsen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesformand","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3febb7aeb28b6a37.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-03-29T15:23:24Z","ip":"77.33.xxx.xxx","signedDataFile":"3fd358b1f89d11f0.xml","signerSerial":"50072523-c61b-4a44-84d5-325f865505c4","type":"penneo","signerName":"Steen Eiler Engstrøm","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":"Leif Mortensen"}],"dataFile":"3fe654d148957760.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-03-30T08:26:02Z","ip":"130.185.xxx.xxx","signedDataFile":"3fdc1f1fc9eb9a46.xml","signerSerial":"2c34af2e-d999-403d-b30b-f5a3ab74227f","type":"penneo","signerName":"Astrid Søes Poulsen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe5082e7695dd18.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-03-31T12:36:46Z","ip":"62.135.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe3fd627a169283.xml","signerSerial":"1672788f-64a5-4239-b63d-cc0a223ede58","type":"penneo","signerName":"Bertel Geismar Haarder","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fd66e0ac4a6fba6.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-04T11:07:34Z","ip":"94.145.xxx.xxx","signerSerial":"PID:9208-2002-2-523728432995","type":"nemid","signerName":"René Fuglsig","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe649dd6fcef7f4.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-04T11:08:57Z","ip":"80.208.xxx.xxx","signedDataFile":"3fd7a4bebe0f38f2.xml","signerSerial":"98292f8f-0e53-498f-be24-8eb0615abe59","type":"penneo","signerName":"René Ferrer Ruiz","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"statsautoriseret revisor","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe93f22f4c456da.xml","validations":[]}]}
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  2023-03-28 20:42:58 UTC   René Ferrer Ruiz         87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Tommy Bøgehøj Nielsen"                                      
  2023-03-28 20:42:58 UTC   René Ferrer Ruiz         87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "René Ferrer Ruiz"                                           
  2023-03-28 20:42:58 UTC   René Ferrer Ruiz         87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Bertel Geismar Haarder"                                     
  2023-03-28 20:42:58 UTC   René Ferrer Ruiz         87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Allan Aagaard"                                              
  2023-03-28 20:42:58 UTC   René Ferrer Ruiz         87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "René Fuglsig"                                               
  2023-03-28 20:42:58 UTC   René Ferrer Ruiz         87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Steen Eiler Engstrøm"                                       
  2023-03-28 20:42:59 UTC   René Ferrer Ruiz         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Morten Siig Henriksen" at "mshe@syddjurs.dk"             
  2023-03-28 20:43:00 UTC   René Ferrer Ruiz         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Hanne Ekfeldt Boutrup" at "info@hanneboutrup.com"        
  2023-03-28 20:43:00 UTC   René Ferrer Ruiz         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Karin Slæggerup" at "karin@fregatten-jylland.dk"         
  2023-03-28 20:43:00 UTC   René Ferrer Ruiz         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Astrid Søes Poulsen" at "aspo@faengslet.dk"              
  2023-03-28 20:43:00 UTC   René Ferrer Ruiz         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Tommy Bøgehøj Nielsen" at "tommy@bogehoj.dk"             
  2023-03-28 20:43:01 UTC   René Ferrer Ruiz         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Bertel Geismar Haarder" at "bertel@haarder.dk"           
  2023-03-28 20:43:01 UTC   René Ferrer Ruiz         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Allan Aagaard" at "allan.aagaard@aarhusteater.dk"        
  2023-03-28 20:43:01 UTC   René Ferrer Ruiz         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "René Fuglsig" at "fko-sv-stch@mil.dk"                    
  2023-03-28 20:43:01 UTC   René Ferrer Ruiz         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Steen Eiler Engstrøm" at "lf@marineforeningen.dk"        
  2023-03-28 20:43:18 UTC   Morten Siig Henriksen    80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-28 20:43:18 UTC   Morten Siig Henriksen    80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-28 20:43:22 UTC   Morten Siig Henriksen    80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-28 20:43:23 UTC   Morten Siig Henriksen    80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-28 20:43:26 UTC   Penneo system            80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-28 20:43:26 UTC   Morten Siig Henriksen    80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-28 20:44:10 UTC   Penneo system            80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-28 20:44:10 UTC   Morten Siig Henriksen    80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-28 20:44:12 UTC   Penneo system            80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-28 20:44:19 UTC   Morten Siig Henriksen    80.208.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                        
  2023-03-28 20:47:12 UTC   Hanne Ekfeldt Boutrup    104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-28 20:47:17 UTC   Penneo system            185.5.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-28 20:47:17 UTC   Hanne Ekfeldt Boutrup    185.5.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-28 20:49:12 UTC   Penneo system            185.5.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-28 20:49:12 UTC   Hanne Ekfeldt Boutrup    185.5.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-28 20:49:15 UTC   Penneo system            185.5.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-28 20:49:29 UTC   Hanne Ekfeldt Boutrup    185.5.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                        
  2023-03-28 20:55:15 UTC   Allan Aagaard            80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-28 20:55:15 UTC   Allan Aagaard            80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-28 20:55:29 UTC   Penneo system            80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-28 20:55:29 UTC   Allan Aagaard            80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-28 20:55:30 UTC   Allan Aagaard            80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-28 20:55:30 UTC   Allan Aagaard            80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-28 20:56:39 UTC   Penneo system            80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-28 20:56:39 UTC   Allan Aagaard            80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-28 20:56:40 UTC   Penneo system            80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-28 20:56:46 UTC   Allan Aagaard            80.208.xxx.xxx    The signer signed the document as næstformand, næstformand                                    
  2023-03-28 21:30:03 UTC   Astrid Søes Poulsen      104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-29 04:50:14 UTC   Tommy Bøgehøj Nielsen    146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-29 07:13:25 UTC   Tommy Bøgehøj Nielsen    104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-29 09:56:23 UTC   Penneo system            188.180.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2023-03-29 09:56:23 UTC   Karin Slæggerup          188.180.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-29 10:00:10 UTC   Karin Slæggerup          188.180.xxx.xxx   The signer signed the document as daglig leder, daglig leder, daglig leder                    
  2023-03-29 10:05:32 UTC   Penneo system            80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-29 10:05:32 UTC   Tommy Bøgehøj Nielsen    80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-29 10:06:57 UTC   Tommy Bøgehøj Nielsen    80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-29 10:06:58 UTC   Penneo system            80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-29 10:07:01 UTC   Penneo system            80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-29 10:07:11 UTC   Tommy Bøgehøj Nielsen    80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                      
  2023-03-29 14:00:31 UTC   René Ferrer Ruiz         87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-29 14:01:29 UTC   René Ferrer Ruiz         87.54.xxx.xxx     A signing request email was sent to "Steen Eiler Engstrøm" at "lf@marineforeningen.dk"        
  2023-03-29 15:20:27 UTC   Steen Eiler Engstrøm     77.33.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-29 15:20:34 UTC   Penneo system            77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-29 15:20:34 UTC   Steen Eiler Engstrøm     77.33.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-29 15:23:12 UTC   Penneo system            77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-29 15:23:12 UTC   Steen Eiler Engstrøm     77.33.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-29 15:23:13 UTC   Penneo system            77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-29 15:23:24 UTC   Steen Eiler Engstrøm     77.33.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                        
  2023-03-30 07:11:00 UTC   Bertel Geismar Haarder   104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-30 08:17:31 UTC   Astrid Søes Poulsen      130.185.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-30 08:17:44 UTC   Astrid Søes Poulsen      130.185.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-30 08:17:45 UTC   Penneo system            130.185.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2023-03-30 08:25:49 UTC   Penneo system            130.185.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2023-03-30 08:25:49 UTC   Astrid Søes Poulsen      130.185.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-30 08:25:52 UTC   Penneo system            130.185.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2023-03-30 08:26:03 UTC   Astrid Søes Poulsen      130.185.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                        
  2023-03-30 16:30:21 UTC   Penneo system            62.135.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-30 16:30:21 UTC   Bertel Geismar Haarder   62.135.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-30 16:32:48 UTC   Penneo system            62.135.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-30 16:32:48 UTC   Bertel Geismar Haarder   62.135.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-30 16:33:17 UTC   Bertel Geismar Haarder   62.135.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-30 18:21:44 UTC   Bertel Geismar Haarder   80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-30 18:21:45 UTC   Penneo system            80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-30 20:43:11 UTC   Penneo system            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Bertel Geismar Haarder" at "bertel@haarder.dk"  
  2023-03-30 20:43:11 UTC   Penneo system            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "René Fuglsig" at "fko-sv-stch@mil.dk"           
  2023-03-30 22:14:32 UTC   René Ferrer Ruiz         87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-31 05:11:38 UTC   Bertel Geismar Haarder   146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-31 07:17:57 UTC   René Ferrer Ruiz         87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-03-31 12:13:05 UTC   Bertel Geismar Haarder   62.135.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-31 12:13:06 UTC   Penneo system            62.135.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-31 12:24:41 UTC   Bertel Geismar Haarder   62.135.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-31 12:26:15 UTC   Bertel Geismar Haarder   62.135.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-03-31 12:31:09 UTC   Penneo system            62.135.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-31 12:31:09 UTC   Bertel Geismar Haarder   62.135.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-31 12:34:47 UTC   Penneo system            62.135.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-31 12:34:47 UTC   Bertel Geismar Haarder   62.135.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-31 12:36:39 UTC   Penneo system            62.135.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-31 12:36:39 UTC   Bertel Geismar Haarder   62.135.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-03-31 12:36:40 UTC   Penneo system            62.135.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-03-31 12:36:46 UTC   Bertel Geismar Haarder   62.135.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                        
  2023-03-31 13:08:51 UTC   Pernille M. Olsen        87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-04-01 20:44:11 UTC   Penneo system            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "René Fuglsig" at "fko-sv-stch@mil.dk"           
  2023-04-03 20:45:10 UTC   Penneo system            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "René Fuglsig" at "fko-sv-stch@mil.dk"           
  2023-04-04 05:20:03 UTC   René Ferrer Ruiz         87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2023-04-04 11:04:38 UTC   René Fuglsig             104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-04-04 11:05:12 UTC   René Fuglsig             94.145.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-04-04 11:05:13 UTC   Penneo system            94.145.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-04-04 11:07:34 UTC   René Fuglsig             94.145.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                        
  2023-04-04 11:07:35 UTC   René Ferrer Ruiz         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "René Ferrer Ruiz" at "rfr@kovsted.dk"                    
  2023-04-04 11:08:12 UTC   René Ferrer Ruiz         172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                            
  2023-04-04 11:08:16 UTC   Penneo system            80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-04-04 11:08:16 UTC   René Ferrer Ruiz         80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-04-04 11:08:51 UTC   Penneo system            80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-04-04 11:08:51 UTC   René Ferrer Ruiz         80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2023-04-04 11:08:53 UTC   Penneo system            80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2023-04-04 11:08:58 UTC   Penneo system            80.208.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                    
  2023-04-04 11:08:58 UTC   René Ferrer Ruiz         80.208.xxx.xxx    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor          
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